sepe: Osteri | Bar

Inizio: 8 ottobre 2025, ore 20:30
Data

8/10/2025
15/10/2025
22/10/2025
29/10/2025

5/11/2025
12/10/2025

SABATO  15/11/2025
19/11/2025
26/11/2026

7/1/2026

14/1/2026

21/1/2026

28/1/2026

4/2/2026

11/2/2026

18/2/2026

25/2/2026

4/3/2026

11/3/2026

18/3/2026

25/3/2026

1/4/2026
8/4/2026

15/4/2026

22/4/2026

29/4/2026

6/5/2026

13/5/2026

20/5/2026

27/5/2026

3/6/2026
6/6/2026
SABATO  13/6/2026
SABATO 27/6/2026

SEDE LEGALE E LOGISTICA

@® Fondazione Italiana Sommelier

CENTRO INTERNAZIONALE PER LA CULTURA DEL VINQ E DELL'OLIO
con il Riconoscimento Giuridico della Repubblica Haliana

BIBEADA

in, Vi vour, 54 - 37044

Titolo Lezione

La figura del sommelier. Il servizio
Vitivinicoltura

Enologia

Tecnica della degustazione, esame visivo
Tecnica della degustazione, esame olfattivo
Tecnica della degustazione, esame gustativo
Visita ad un'azienda vitivinicola
Spumantizzazione e vini speciali
Legislazione e marketing

Birra, distillati, liquori

Scheda a punteggio

Valle d'Aosta e Piemonte

Lombardia e TAA

Veneto e FVG

Liguria, Emilia Romagna, Marche
Toscana e Umbria

Lazio, Abruzzo, Molise
Campania, Puglia, Basilicata

Calabria, Sicilia, Sardegna
Europa e mondo

Francia 1

Francia 2

Enogastronomia e scheda di abbinamento
Salse, olio e condimenti

Pane, pasta, riso

Pesce

Carne

Salumi

Funghi e verdure

Formaggi

Dessert e cioccolato

Cena tecnica

Verifica di apprendimento

Consegna degli attestati

37044 Cologna Veneta (Vr) | Via Cavour, 54
www.bibenda.it

na Venet R

Tel: 0442 418995



