



SEDE: Osteria dal Barbesin, Via Cavour, 54 - 37044 Cologna Veneta (VR)

Inizio: 8 ottobre 2025, ore 20:30

Inizio: 8 ottobre 2025, ore 20:30 Data	Titolo Lezione
8/10/2025	La figura del sommelier. Il servizio
15/10/2025	Vitivinicoltura
22/10/2025	Enologia
29/10/2025	Tecnica della degustazione, esame visivo
5/11/2025	Tecnica della degustazione, esame olfattivo
12/10/2025	Tecnica della degustazione, esame gustativo
<u>SABATO</u> 15/11/2025	Visita ad un'azienda vitivinicola
19/11/2025	Spumantizzazione e vini speciali
26/11/2026	Legislazione e marketing
7/1/2026	Birra, distillati, liquori
14/1/2026	Scheda a punteggio
21/1/2026	Valle d'Aosta e Piemonte
28/1/2026	Lombardia e TAA
4/2/2026	Veneto e FVG
11/2/2026	Liguria, Emilia Romagna, Marche
18/2/2026	Toscana e Umbria
25/2/2026	Lazio, Abruzzo, Molise
4/3/2026	Campania, Puglia, Basilicata
11/3/2026	Calabria, Sicilia, Sardegna
18/3/2026	Europa e mondo
25/3/2026	Francia 1
1/4/2026	Francia 2
8/4/2026	Enogastronomia e scheda di abbinamento
15/4/2026	Salse, olio e condimenti
22/4/2026	Pane, pasta, riso
29/4/2026	Pesce
6/5/2026	Carne
13/5/2026	Salumi
20/5/2026	Funghi e verdure
27/5/2026	Formaggi
3/6/2026	Dessert e cioccolato
6/6/2026	Cena tecnica
<u>SABATO</u> 13/6/2026	Verifica di apprendimento
SABATO 27/6/2026	Consegna degli attestati